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[Undervisningsministeren.] 
som det ærede medlem også sagde, på for- 
slag fra det såkaldte universitetsadministra- 
tionsudvalg. Loven bemyndiger undervis- 
ningsministeren til at fastsætte de nærmere 
regler for udvalgets sammensætning, hoved- 
retningslinjerne for dets arbejde o. s. v. 
Det er ved lovforslagets behandling forud- 
sat, at disse nærmere bestemmelser fast- 
sættes på grundlag af universitetsadmini- 
strationsudvalgets endelige indstilling. Den- 
ne indeholdes nu i udvalgets 1. betænkning, 
som først forelå trykt i september, og hvoraf 
eksemplarer er tilstillet det høje tings 
medlemmer. 

Såvel den tidligere som den nuværende 
regering har i alt væsentligt kunnet tilslutte 
sig universitetsadministrationsudvalgets for- 
slag. 

Medens udvalget foreslår en kreds på ca. 
20 medlemmer, hvoraf oa. 18 repræsente- 
rende rektorembederne og de faglige hoved- 
områder samt de studerende og de implice- 
rede ministerier, har regeringen imidlertid 
fundet det ønskeligt, at udvalget suppleres 
med endnu et antal medlemmer, dog højst 
til i alt 25, for derved at tilvejebringe mulig- 
hed dels for at forøge de studerendes repræ- 
sentation fra 1 til 2 medlemmer 홢 derved 
imødekommes et ønske, der er fremført 
over for mig af Danske Studerendes Fælles- 
råd 홢 dels for at kunne supplere udvalget 
med repræsentanter for. forskellige sider af 
samfundslivet, som ellers ikke ville være 
dækket i udvalget. 

De instanser, som skal indstille repræsen- 
tanter til de førstnævnte ca. 18 pladser, 
blev tilskrevet herom kort før valget, og 
alle indstillinger er nu modtaget. Spørgsmå- 
let om udpegelsen af formanden og de reste- 
rende medlemmer har afventet disse ind- 
stillinger. 

Jeg kan oplyse, at regeringen har anmodet 
det ærede medlem, tidligere undervisnings- 
minister hr. Helveg Petersen om at overtage 
formandshvervet, og at det ærede medlem 
netop i disse dage har givet definitivt til- 
sagn om at ville overtage dette betydnings- 
fulde hverv. Jeg føler mig overbevist om, 
at dette vil blive modtaget med stor til- 
fredshed i alle kredse og med megen tillid 
hos læreanstalternes ledelser. Dette inde- 
bærer beklageligvis, at det sirede medlem i 
løbet af nogen tid efter eget ønske 홢 på 

grund af arbejdets omfang 홢 fratræder sin 
nuværende stilling som direktør for folke- 
skolen og seminarierne. Regeringen har 
imidlertid begrundet håb Oll fortsat at 
kunne drage nytte af den tidligere undervis- 
ningsministers omfattende indsigt på de 
samlede undervisnings- og uddannelses- 
områder. 

Planlægningsudvalgets endelige nedsæt- 
telse vil herefter finde sted, så snart forskel- 
lige praktiske spørgsmål er afklaret med den 
kommende formand, herunder også spørgs- 
målet om udpegelsen af de resterende re- 
præsentanter. 

Udvalgets kommissorium vil i overens- 
stemmelse med lovens forudsætninger blive 
bredt, nemlig at bistå undervisningsmini- 
steriet og andre implicerede fagministerier 
ved planlægningen af universiteternes og 
de højere læreanstalters udbygning med 
henblik på sikring af alle egnedes adgang 
til en højere uddannelse samt ved de højere 
uddannelsers tilpasning til samfundets be- 
hov. 

Der blev i forbindelse med Odenselovens 
behandling af den tidligere undervisnings- 
minister givet tilsagn om, at man snarest 
muligt ville søge afklaret spørgsmålet om 
den mest hensigtsmæssige lokalisering af 
et universitet i den sydlige del af Jylland. 
Da det på forhånd måtte antages, at lands- 
planmæssige hensyn måtte få betydning for 
disse overvejelser, bad undervisningsmini- 
steriet allerede i slutningen af juni om en 
vejledende udtalelse fra landsplanudvalget, 
der jo er et rent rådgivende Qrgan, til brug 
for de videre overvejelser af spørgsmålet. 

Ministeriet har endnu ikke modtaget 
denne udtalelse og . er derfor ganske uden 
kendskab til, hvad den måtte indeholde, 
ud over hvad vi alle sammen har kunnet læse 
i dagspressen. Men jeg vil gerne benytte 
lejligheden til her så stærkt som muligt 
at understrege, at der alene er tale om en 
rent vejledende udtalelse vedrørende nogle 
af de momenter, som blandt adskillige 
andre må foreligge belyst, når den endelige 
afgørelse skal træffes 홢 og træffes her i 
salen. 

Det skulle således ikke være nødvendigt 
at understrege, at også det nye planlæg- 
ningsudvalg for universitets- og læreanstalts- 
udbygningen er et rent rådgivende organ. 
Det vil imidlertid sikkert være nærliggende 


